
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLÂNDIA 

GESTÃO 2021 / 2024 

 

Praça 3 Poderes nº 7 – Centro – Sanclerlândia-GO – CEP 76160-000 
Fone – 0800.000.0182 - www.sanclerlandia.go.gov.br 

DECRETO Nº 012/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

“Dispõe sobre a nomeação de pessoal para os cargos do 
PSS- Processo Seletivo Simplificado, oriundos do PSS- 
Processo Seletivo Simplificado, edital nº 001/2023, para os 
fins que especifica e dá outras providencias” 

 
 
 O Prefeito Municipal de Sanclerlândia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 
 CONSIDERANDO, que o processo administrativo relativo ao Concurso Público atende 
o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem comas exigências contidas na Cartilha do 
Concurso do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás. 
 CONSIDERANDO, que foram cumpridas todas as etapas exigidas pelo Edital do 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023 e apreciados todos os recursos referentes ao 
mesmo. 
 CONSIDERANDO que foram publicados os resultados finais e homologação do 
mesmo. 
 
 DECRETA: 
 Art. 1º - Ficam nomeados para o Cargo de MONITOR DE CRECHE, os aprovados 
abaixo: 

MONITORES DE CRECHE 

ORDEM NOME ID DO 
CARGO 

CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 ESDRA CRISTINA SILVA 67 MONITOR DE CRECHE 1º APROVADA 

2 ELIENE ALMEIDA DE SOUZA 67 MONITOR DE CRECHE 3º APROVADA 

3 MARÍLIA APARECIDA JESUS ANDRADE FERREIRA 67 MONITOR DE CRECHE 4º APROVADA 

4 LETÍCIA MACEDO SOUZA 67 MONITOR DE CRECHE 6º APROVADA 

5 ANAIELLY COUTRIM DE OLIVEIRA 67 MONITOR DE CRECHE 7º APROVADA 

6 HELEN WANESSA PEREIRA DA COSTA 67 MONITOR DE CRECHE 8º APROVADA CR* 

7 MARIANA PEREIRA ALVES 67 MONITOR DE CRECHE 9º APROVADA CR* 

8 IONECLEA PEREIRA DE SOUZA 67 MONITOR DE CRECHE 11º APROVADA CR* 

9 JAQUELINE DE OLIVEIRA DIAS 67 MONITOR DE CRECHE 12º APROVADA CR* 

10 FERNANDA CRISTINA CORREA DOS SANTOS FILHO 67 MONITOR DE CRECHE 13º APROVADA CR 

11 DIVINA FÁTIMA PAES 67 MONITOR DE CRECHE 14º APROVADA CR* 

 
§1º - A candidata THAVANNY BARBOSA VARGAS, aprovada no 2º lugar, para o 

Cargo de Monitora de Creche apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO CARGO. 

 §2º - A candidata VILMA MARIA XAVIER, aprovada no 5º lugar, para o Cargo de 
Monitora de Creche apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO CARGO. 

 §3º - A candidata AGSNARA COSTA DE AMORIM, aprovada no 10º lugar (CR), para 
o Cargo de Monitora de Creche apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO CARGO. 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLÂNDIA 

GESTÃO 2021 / 2024 

 

Praça 3 Poderes nº 7 – Centro – Sanclerlândia-GO – CEP 76160-000 
Fone – 0800.000.0182 - www.sanclerlandia.go.gov.br 

 Art. 2º Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR (A) REGENTE, os aprovados 
abaixo: 

 
 PARÁGRAFO ÚNICO - A candidata LUCIANA BANDEIRA SILVA, aprovada no 1º 
lugar, para o Cargo de Professor (a) Regente, apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO 
CARGO. 

Art. 3º Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR (A) DE APOIO (Educação 
Inclusiva), os aprovados abaixo: 

PROFESSOR(A) REGENTE 

ORDEM NOME ID DO 
CARGO 

CARGO  CLASSIFICAÇÃO 

1 DINEI ALVES DE MATOS 216 PROFESSOR(A)  REGENTE 2º APROVADA 

2 LÍVIA TELES GOMES BARBOSA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 3º APROVADA 

3 ANA LÚCIA BRAGA LIMA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 4º APROVADA 

4 MAURIELY DOS ANJOS LOPES BORBA COSTA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 5º APROVADA 

5 SILVANA ALVES DE SOUZA VASCONCELOS 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 6º APROVADA 

6 LAILLA SANTOS ALMEIDA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 7º APROVADA 

7 JANAINA BEATRIZ DA SILVA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 8º APROVADA CR* 

8 LUANA DE BORBA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 9º APROVADA CR* 

9 MÁRCIA CASTORINA E SILVA OLIVEIRA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 10º APROVADA CR* 

10 GIRLENE FERREIRA SOARES OLIVEIRA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 11º APROVADA CR* 

11 RITA DE CASCIA VIEIRA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 12º APROVADA CR* 

12 TEODICÉIA LOURDES DEJESUS BARBOSA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 13º APROVADA CR* 

13 AMELIANA RODRIGUES MENDONÇA SANTOS 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 14º APROVADA CR* 

14 FERNANDA VICENTE PINTO 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 15º APROVADA CR* 

15 KEILA BARBOSA DE MORAIS 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 16º APROVADA CR* 

16 THAYS MENDES CARDOSO 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 17º APROVADA CR* 

17 JORCENI DA SILVA ANDRADE RODRIGUES 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 18º APROVADA CR* 

18 ALINE RODRIGUES DOS SANTOS 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 19º APROVADA CR* 

19 KELE APARECIDA DE SOUSA LIMA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 20º APROVADA CR* 

20 VANUZA HELENA DE ARAÚJO NOGUEIRA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 21º APROVADA CR* 

21 CLAUDIRENE MARTINS FERREIRA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 22º APROVADA CR* 

22 DANIELE DUARTE MORATO 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 23º APROVADA CR* 

23 REGIANE LOPES MARQUES 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 24º APROVADA CR* 

24 IVANIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 25º APROVADA CR* 

25 MARCELA CRISTINA MACEDO DE OLIVEIRA 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 26º APROVADA CR* 

26 DIVINA LÚCIA DE JESUS MONTEIRO 
216 

PROFESSOR(A)  REGENTE 27º APROVADA CR* 

PROFESSOR (A) DE APOIO (EDUCAÇÃO INCLUSIVA) 

ORDEM NOME ID DO 
CARGO 

CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 GESSYCA NATANAEL DA SILVA LOPES 286 PROF DE APOIO 1º APROVADA 

2 VANDELÚCIA DA SILVA BORBA 286 PROF DE APOIO 2º APROVADA 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLÂNDIA 

GESTÃO 2021 / 2024 

 

Praça 3 Poderes nº 7 – Centro – Sanclerlândia-GO – CEP 76160-000 
Fone – 0800.000.0182 - www.sanclerlandia.go.gov.br 

 PARÁGRAFO ÚNICO - A candidata MARIA DAS GRAÇAS EVANGELISTA 
SOARES COUTRIM, aprovada no 10º lugar (CR), para o Cargo de Professor (a) de Apoio 
(Educação Inclusiva), apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO CARGO. 

Art. 4º Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE 
ARTESANATO/EDUCAÇÃO AMBIENTAL, os aprovados abaixo: 

PROFESSOR(A) PARA OFICINA DE ARTESANATO/EDUCAÇÃO AMBIENTAL 
ORDEM NOME ID DO 

CARGO 
CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 ADILVÂNIA MARIA DE OLIVEIRA LIMA 278 PROF DE ARTESANATO/ED. AMBIENTAL 1º APROVADA 

2 NUALLA CÁSSIA GALVÃO 278 PROF DE ARTESANATO/ED. AMBIENTAL 2º APROVADA CR* 

 
Art. 5º Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE 

CORAL, os aprovados abaixo: 

 
Art. 6º Ficam nomeados para o Cargo de NUTRICIONISTA, os aprovados abaixo: 

NUTRICIONISTA 
ORDEM NOME ID DO 

CARGO 
CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 ALINY GOMES PEREIRA SILVA 294 NUTRICIONISTA 1º APROVADA 

 
Art. 7º Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE 

ROBÓTICA, os aprovados abaixo: 

 
Art. 8º Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE 

CAPOEIRA, os aprovados abaixo: 
PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE CAPOEIRA 

3 CLAUDIA MARIA DE PAIVA REIS 286 PROF DE APOIO 3º APROVADA 

4 TATIELLY LOPES DA SILVA 286 PROF DE APOIO 4º APROVADA CR* 

5 ANA CAROLINA ROSA BATISTA NUNES 286 PROF DE APOIO 5º APROVADA CR* 

6 ELIANA TEODORO LÚCIO 286 PROF DE APOIO 6º APROVADA CR* 

7 CELIA PIMENTA DA SILVA 286 PROF DE APOIO 7º APROVADA CR* 

8 NÚBIA LARA DA SILVA FARIA 286 PROF DE APOIO 8º APROVADA CR* 

9 AKILA ALVES SIQUEIRA 286 PROF DE APOIO 9º APROVADA CR* 

10 GABRIELA MENDONÇA CANDIDO 286 PROF DE APOIO 11º APROVADA CR* 

11 NATHÁLIA DA CRUZ OLIVEIRA  PROF DE APOIO 12º APROVADA CR* 

PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE CORAL 
ORDEM NOME ID DO 

CARGO 
CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 RANIELLY AMORIM DIAS 299 PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE CORAL 1º APROVADA 

PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE ROBÓTICA 
ORDEM NOME ID DO 

CARGO 
CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 GLEICIELE GOMES FERREIRA 309 PROFESSOR (A) DE ROBÓTICA 1º APROVADA 

2 TIAGO LOPES NOGUEIRA 390 PROFESSOR (A) DE ROBÓTICA 2º APROVADO 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLÂNDIA 

GESTÃO 2021 / 2024 

 

Praça 3 Poderes nº 7 – Centro – Sanclerlândia-GO – CEP 76160-000 
Fone – 0800.000.0182 - www.sanclerlandia.go.gov.br 

ORDEM NOME ID DO 
CARGO 

CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 IDALÉCIO REZENDE E SILVA 285 PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE CAPOEIRA 1º APROVADO 

 
Art. 9º Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE 

LEITURA, CULTURA E ARTE/TEATRO, os aprovados abaixo: 

 
Art. 10º Ficam nomeados para o Cargo de PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE 

LIBRAS, os aprovados abaixo: 
PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE LIBRAS 

ORDEM NOME ID DO 
CARGO 

CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 NEUSELINA MARIA MENDONÇA FERREIRA 310 PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE
LIBRAS 

1º APROVADA 

 
Art. 11º O candidato JUNIOR CÉSAR LOPES ANDRADE, sendo único candidato, 

aprovado no 1º lugar, para o Cargo de PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE ESPORTE E 
LAZER, apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO CARGO. 

Art. 12º Ficam nomeados para o Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, os 
aprovados abaixo: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

ORDEM NOME ID DO 
CARGO 

CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 MARLENE APARECIDA DE SANTANA SILVA 295 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1º APROVADA 

2 JOICIENE RODRIGUES SILVA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 2º APROVADA 

3 MARIA APARECIDA RAIMUNDA DA SILVA FARIA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 3º APROVADA 

4 KALINCA IANAIE TAVARES DE ALCANTARA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 4º APROVADA 

5 ELIA SANTANA DE LIMA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5º APROVADA 

6 JANE MARIA DE JESUS 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 6º APROVADA 

7 LUDIMILA DAVI DE OLIVEIRA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 7º APROVADA 

8 MARIA JOSÉ DOS REIS OLIVEIRA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 8º APROVADA CR* 

9 JULIANA ALVES DE LIMA MENDONÇA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 9º APROVADA CR* 

10 SHIRLEY ALVES FERREIRA DO PRADO 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10º APROVADA CR* 

11 DIVINA DOMINGOS DE JESUS BORBA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11º APROVADA CR* 

12 LEILA BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 12º APROVADA CR* 

13 RICARDO ANTONIO CANDIDO ALMEIDA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 13º APROVADA CR* 

14 MARLENE MARIA DA SILVA MONTEIRO 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 14º APROVADA CR* 

PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE LEITURA, CULTURA E ARTE/TEATRO 
ORDEM NOME ID DO 

CARGO 
CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 GEOVANNA ALVES MENDANHA 297 PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE LEITURA,
CULTURA E ARTE/TEATRO 

1º APROVADA 

2 LEILA PATRÍCIA DE MORAIS 297 PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE LEITURA,
CULTURA E ARTE/TEATRO 

2º APROVADA CR* 

3 DAIANE VIEIRA BORGES CASTRO 297 PROFESSOR (A) PARA OFICINA DE LEITURA,
CULTURA E ARTE/TEATRO 

3º APROVADA CR* 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLÂNDIA 

GESTÃO 2021 / 2024 

 

Praça 3 Poderes nº 7 – Centro – Sanclerlândia-GO – CEP 76160-000 
Fone – 0800.000.0182 - www.sanclerlandia.go.gov.br 

15 LUCIANA ANTONIA DA SILVA COUTRIM 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15º APROVADA CR* 

16 ELIANE CELIA DE LIMA NUNES 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 16º APROVADA CR* 

17 PATRICIA HELENA ADORNO 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 18º APROVADA CR* 

18 MARIA IZONEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 19º APROVADA CR* 

19 MARLI APARECIDA DOS REIS LAGARES 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 20º APROVADA CR* 

20 REGILENE LUIZ DE ASSUNÇÃO 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21º APROVADA CR* 

21 FLAVIANE COSTA RAMOS 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 22º APROVADA CR* 

22 MARIA ADRIANA DE ASSUNÇÃO 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 24º APROVADA CR* 

23 REGINALDO FERREIRA DE SOUZA 
295 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 25º APROVADA CR* 

24 LEIDE CRISTINA ALVES DOS SANTOS 295 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27º APROVADA CR* 

 
 §1º - A candidata VILMA NUNES RODRIGUES EVANGELISTA, aprovada no 17º lugar 

(CR), para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO 

CARGO. 

 §2º - O candidato GABRIEL HENRIQUE MARQUES, aprovado no 23º lugar (CR), para o 

Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO CARGO. 

 §3º - A candidata LUCELMA FATIMA DA SILVA, aprovada no 26º lugar (CR), para o Cargo 

de Auxiliar de Serviços Gerais, apresentou o TERMO DE RENÚNCIA AO CARGO. 

 Art. 13º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 14º - Revogam-se as demais disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sanclerlândia, Estado de Goiás, ao primeiro dia do mês 

de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 

Itamar Leão do Amaral 
Prefeito Municipal 

 

 


		2024-02-01T15:26:47-0300
	ITAMAR LEAO DO AMARAL:25409417100


		2024-02-01T15:27:09-0300
	ITAMAR LEAO DO AMARAL:25409417100


		2024-02-01T15:27:22-0300
	ITAMAR LEAO DO AMARAL:25409417100


		2024-02-01T15:27:36-0300
	ITAMAR LEAO DO AMARAL:25409417100


		2024-02-01T15:27:48-0300
	ITAMAR LEAO DO AMARAL:25409417100




